



**DAZER** to ręczny ultradźwiękowy odstraszacz psów przydatny dla każdego, kto chce uniknąć kontaktu z psami. DAZER jest humanitarną alternatywą dla sprayów i innych metod uniknięcia pogryzień przez psy. DAZER emituje dźwięk o wysokiej częstotliwości słyszalny przez psy i koty, ale dla człowieka jest nieszkodliwy i ledwo wyczuwalny. Urządzenie DAZER działa z zaskoczenia na zbliżającego się psa powodując, że większość z nich zatrzymuje się, odsuwa lub pozostaje w miejscu pozwalając użytkownikowi uniknąć kontaktu ze zwierzęciem. DAZER jest najbardziej skuteczny w przypadku nieznanych i agresywnych zwierząt. Użycie DAZERA w stosunku do psów rodzinnych i pasywnie przyjaznych lub do własnego zwierzęcia może nie wywołać znaczących efektów. Skuteczność DAZERA opiera się na emisji dźwięku, wobec czego wiele czynników może wpłynąć na jego skuteczność, np: odległość od psa, wiek, temperament i wyszkolenie zwierzęcia.

### DZIAŁANIE JAKO ŚRODEK ODSTRASZAJĄCY

1. Skieruj DAZER w stronę zbliżającego się zwierzęcia.
2. Naciśnij przycisk i aktywuj DAZER na 1 do 2 sekund.
3. Powtarzaj w razie potrzeby, aby odepchnąć lub zatrzymać zwierzę.

Skieruj srebrny dysk zlokalizowany z przodu DAZERA w kierunku zwierzęcia, aby uzyskać najlepsze rezultaty. DAZER jest kierunkowy i dlatego jego skuteczność jest zmniejszona, gdy jest używany pod kątem. Często skuteczniejsze jest stosowanie 1 lub 2 sekundowych powtarzających się sygnałów niż jednego ciągłego. Mimo, że zwierzę będzie słyszało dźwięk o wysokiej częstotliwości w odległości 7 metrów najbardziej skuteczne działanie urządzenia osiąga na dystansie 2 do 5 metrów. Wielu ekspertów potwierdza, że skuteczną metodą uniknięcia kontaktu z psami, jest zwrócenie się twarzą do zbliżającego się zwierzęcia, a nie odwracanie i ucieczka. Eksperti przestrzegają również, aby nie wpatrywać się w zwierzę, ponieważ taki sygnał może być przez nie odebrany jako prowokacja do ataku. DAZER pomoże użytkownikowi w utrzymaniu bezpiecznej strefy i uniknięciu niechcianego kontaktu.

### ZASTOSOWANIE JAKO URZĄDZENIE TRENINGOWE

DAZER może być używany w sytuacjach szkoleniowych, takich jak: uciszenie szekających psów, utrzymywanie zwierząt domowych poza wybranymi strefami mieszkania oraz do wzmacniania poleceń. DAZER powinien być używany

z odległości 2 metrów lub większej dla uzyskania najlepszych rezultatów. DAZER powinien być używany w połączeniu z odpowiednimi komendami werbalnymi lub gestami jako wzmocnienie przekazu lub do tłumienia złych zachowań. Jak we wszystkich metodach treningowych, należy stosować cykle powtórzeń i pozytywne wzmocnienia.

**UWAGA:** Przy pierwszym użyciu Twoje zwierzę może całkowicie wycofać się z objętego działaniem urządzenia obszaru. Taka reakcja nie jest niczym niezwykłym i jest wynikiem rozpoznania przez zwierzę nowego dźwięku i jego intensywności. Dźwięk nie jest fizycznie szkodliwy dla zwierzęcia.

### TESTOWANIE DAZERA

Czerwona dioda LED będzie świecić stale, gdy przycisk jest wciśnięty, wskazując, że DAZER działa i bateria jest naładowana. Jeśli dioda LED nie świeci się, należy wymienić baterię na nową baterię alkaliczną 9 V.

### WYMIANA BATERII

1. Wykręć dwie śruby z dolnej części DAZERA.
2. Podnieś górną część obudowy i delikatnie odciągnij baterię alkaliczną od zacisków.
3. Podłącz nową baterię alkaliczną 9 V do zacisków, a następnie załóż górę obudowy i śruby, upewniając się, że dioda LED jest widoczna przez otwór w górnej części obudowy.



**UWAGA!** Nie dotykaj przedniego srebrnego dysku urządzenia DAZER.

Wgniecenie lub uszkodzenie srebrnego dysku może spowodować nieprawidłowe działanie DAZER i utratę gwarancji. DAZER jest przeznaczony do stosowania w celu odstraszania lub szkolenia psów i nie powinien być używany w kierunku ludzi lub używany do celów innych niż jego przeznaczenie. DAZER nie jest skuteczny w przypadku zwierząt całkowicie lub znacząco niesłyszających, dlatego zawsze należy zachować ostrożność w kontakcie z potencjalnie niebezpiecznymi zwierzętami.

**DZIECI NIE POWINNY UŻYWAĆ DAZERA BEZ NADZORU OSÓB DOROSŁYCH.**

